
OBEC OKOLIČNÁ NA OSTROVE 
Okoličná na Ostrove, Hlavná 68, 946 13 Okoličná na Ostrove 

Č.j. 154/2016/SP165 - 4 V Okoličnej na Ostrove, dňa 25.januára 2017 

Vec : Slovák Telekom, a.s. Bajkalská 28, 817 62, Bratislava, v konaní zastúpená spoločnosťou 
NEVITEL, a.s. Kračanská č. 40, 929 01 Dunajská Streda 
- návrh na vydanie rozhodnutia o umiestnení stavby 

VEREJNÁ VYHLÁŠKA 

R O Z H O D N U T I E 

Obec Okoličná na Ostrove, ako príslušný stavebný úrad podľa § 117 ods. 1 zákona č. 50/1976 Zb. 
o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších predpisov (ďalej len „stavebný zákon"), vo veci 
návrhu na vydanie rozhodnutia o umiestnení líniovej stavby: „ZSaRR bod Okoličná na Ostrove K N O K O " , 
na pozemkoch s pare.č. 835/54, 835/36, 878/1, 877/77 v katastrálnom území Okoličná na Ostrove, navrhovateľa 
Slovák Telekom, a.s. Bajkalská 28, 817 62 Bratislava, IČO: 35 763 469 (ďalej "navrhovateľ"), v konaní 
zastúpeným spoločnosťou NEVITEL. a.s. Kračanská č. 40, 929 01 Dunajská Streda, IČO: 36 240 826, 
na základe výsledkov uskutočneného územného konania rozhodol takto: 

podľa § 39 a 39a stavebného zákona vydáva 

r o z h o d n u t i e o umiestnení líniovej s tavby: 

„ Z S a R R bod Okoličná na Ost rove KN O K O " 

miesto stavby: 

pozemky s parc.č.: 

charakter stavby: 

účel stavby: 

katastrálne územie Okoličná na Ostrove, 

835/54, 835/36, 878/1, 877/77 

novostavba 

inžinierska stavba v zmysle§ 43a ods. 3 písm. h) stavebného zákona 

Popis stavby: 
Predmetom stavby j e zabezpečenie šírenia signálu verejnej rádiotelefónnej siete v obci Okoličná 

na Ostrove, anténovými systémami GSM 900 MHz/MHz, UMTS 2100MHz, LTE 800/1800/2600MHz. Za tým 
účelom bude uskutočnená výstavba stožiara výšky 30 m - osadenie a ukotvenie priehradového stožiara na 
základovú konštrukciu s kotevný dielcom, montáž roznášacieho rámu s technologickým zariadením, osadenie 
anténnych nosičov a antén na stožiar a prepojenie antén s technologickým zariadením pomocou koaxiálnych 
káblov. Prepojenie novovybudovanej základňovej stanice na existujúcu prenosovú sieť investora nude 
zabezpečené zariadením rádioreleového spoja. Súčasťou stavby je nová elektrická prípojka k technologickému 
zariadeniu z existujúceho vedenia NN, napojenie základňovej stanice na existujúcu optickú sieť a oplotenie 
areálu. 

Strana 1/7 



Podmienky pre umiestnenie stavby: 

1. Stavba bude umiestnená na pozemku s parc.č. 835/54 s rozmermi 6000x6000mm, odčlenenom zparc.č. 
835/36, pri spoločnej hranici s parc.č. 835/23. Elektrická prípojka bude napojená z existujúcej skrine 
umiestnenej na pozemku s parc.č. 877/77, trasa križuje cestu III/1459 smerom na parc.č. 878/1 v km 2,068, 
a ďalej je trasa vedená cez parc.č. 835/36 až k parc.č. 835/54, podľa situačného výkresu dokumentácie pre 
územné rozhodnutie, ktorú vypracoval: NEVITEL a.s., Kračanská cesta 40. 929 01 Dunajská Streda, 
zodpovedný projektant Ing. Katarína Kolenčiak, reg.č. 5068*SP*A2, v decembri 2016, overenej v konaní 
0 umiestnení stavby. 

2. Požiadavky vyplývajúce zo stanovísk dotknutých orgánov 

• Okresný úrad Komárno - odbor starostlivosti o ŽP, vyjadrenie podľa § 99 ods. 1 pism. b) bod 2. zákona č. 
79/2015 Z.z. o odpadoch č., č. OU-KN-OSZP-2016/008651-2 zo dňa 20.juna 2016 
- S odpadmi, ktoré vzniknú počas realizácie predmetnej stavby, treba nakladať v súlade so zákonom o 

odpadoch, pričom s odpadmi treba zaobchádzať takým spôsobom, ktorý' neohrozuje zdravie ľudí 
a nepoškodzuje životné prostredie, a to tak, aby nedochádzalo k 
a) riziku znečistenia vody, ovzdušia, pôdy rastlín a živočíchov, 
b) obťažovaniu okolia hlukom alebo zápachom a 
c) nepriaznivému vplyvu na krajinu alebo miesta osobitného významu. 

- Odpady zhromažďovať vytriedené podľa druhov odpadov a zabezpečiť ich pred znehodnotením, odcudzením 
alebo iným nežiaducim únikom. 

- Odpady spracovať v zmysle hierarchie odpadového hospodárstva, a to jeho 
- prípravou na opätovné použitie v rámci svojej činnosti, odpad takto nevyužitý ponúknuť na prípravu na 

opätovné použitie inému, 
- recykláciou v rámci svojej činnosti, ak nie je možné alebo účelné zabezpečiť jeho prípravu na opätovné 

použitie ; odpad takto nevyužitý ponúknuť na recykláciu inému, 
- zhodnotením v rámci svojej činnosti, ak nie je možné alebo účelné zabezpečiť jeho recykláciu, odpad 

takto nevyužitý ponúknuť na zhodnotenie inému, 
- zneškodnením, ak n ie je možné alebo účelné zabezpečiť recykláciu alebo iné zhodnotenie 

- Ak držiteľ nezabezpečuje zhodnotenie alebo zneškodnenie odpadov sám, odpady treba odovzdať len osobe 
oprávnenej na nakladanie s odpadmi podľa zákona o odpadoch. 

- Viesť a uchovávať evidenciu o druhoch a množstve odpadov v zmysle § 2 vyhlášky MŽP SR č. 366/2015 
Z.z., o evidenčnej povinnosti a ohlasovacej povinnosti, s ktorými sa bude nakladať pri realizácii predmetnej 
stavby, ako aj o ich zhodnotení a zneškodnení. 

- Ohlasovať ustanovené údaje z evidencie orgánu štátnej správy odpadového hospodárstva v zmysle § 3 
vyhlášky MŽP SR č. 366/2015 Z.z., o evidenčnej povinnosti a ohlasovacej povinnosti. 

• Okresný úrad Komárno - odbor starostlivosti o ŽP, vyjadrenie podľa § 9 ods. 1 pism. b) a c) zákona č. 
543/2002 Z.z. o ochrane prírody a krajiny v znení neskorších predpisov, č. OU-KN-OSZP-2016/008982-002 
z 28.júla 2016 
- V záujmovom území treba zohľadniť tie časti zákona, ktoré sa týkajú všeobecnej ochrany prírody a krajiny 

druhej časti zákona (§3 až §10 zákona) a druhovej ochrany chránených rastlín, chránených živočíchov, 
chránených nerastov, chránených skamenelín a ochrany drevín druhej hlavy zákona (§32 až §49 zákona). 

• Ministerstvo obrany SR, Agentúra správy majetku - vyjadrenie č. ASM-77/1654/2016 z 22.júna 2016 
- Dodržať plánované technické a prevádzkové parametre ZSaRRB. 

• Okresný úrad Komárno - odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií, stanovisko č. OU-KN-OCDPK-
2016/012008-2 z 20.septembra 2016 
- predmetná stavba prichádza do styku s cestou III/1459 (pôvodné označenie III/06353) Okoličná na Ostrove -

Čalovec, v km 2,068 v intraviláne obce Okoličná na Ostrove, 
- s umiestnením typizovaného priehradového oceľového stožiaru výšky 30,0 v zmysle predloženého 

zjednodušeného projektu stavby súhlasíme za podmienky, že ukotvenie stožiaru musí byť také, aby v prípade 
jeho poškodenia v dôsledku nepriaznivých poveternostných vplyvov nedošlo k poškodeniu cesty III/1459 ani 
je súčastí, 

- kríženie cesty III/1459 NN v km 2,068 elektrickým káblom žiadame riešiť kolmo pretláčaním s uložením do 
chráničky. Chráničku požadujeme umiestniť v celej šírke kríženia vozovky cesty III/1459, jej krajníc 
1 priekop, pričom horná hrana chráničky musí byť min. 1,30 m pod niveletou vozovky cesty, resp. terénu. 
Štartovaciu a montážnu jamu pretláčania žiadame umiestniť min. 2,0 m od okraja vozovky cesty III/1459 
(najbližšiu hranu jamy k ceste III/1459) vo vzdialenosti min. 2,0 m), rozmery štartovacej a montážnej jamy 
žiadame minimalizovať. 

Strana 2/7 



- Navrhnutú NN elektrickú prípojku vedenú v súbehu s cestou III/1459 vľavo v smere staničenia žiadame 
uložiť min. 2,5 m od okraja vozovky cesty III/1459 (najbližšiu hranu výkopu k ceste 111/1459 vo vzdialenosti 
min. 2,5 m) do hĺbky min. 1,30 m pod úrovňou terénu. 

- Pred začatím prác je potrebné si vyžiadať od nášho úradu povolenie na zvláštne užívanie cesty 111/1459 
(pretláčanie, výkop v súbehu) - je potrebné zapracovať do výkresov rozmery štartovacej a montážnej jamy 
pretlaku a ich vzdialenosti od okraja vozovky cesty III/1459 a vzdialenosť výkopu v súbehu od okraja 
vozovky cesty M/1459. 

- Navrhnutý elektromer žiadame umiestniť mimo cestného telesa cesty 1II/1459 

Všeobecne platné podmienky: 
- výkopy žiadame zabezpečiť vhodným pažením proti zosuvu. 
- zemina z výkopov nesmie byť ukladaná na korunu vozoviek cesty ani do priekop, 
- počas prác nesmie dôjsť k poškodeniu ani k znečisteniu vyššieuvedenej cesty a je j príslušenstva, 
- realizáciou predmetných prác nesmie dôjsť k zhoršeniu odtokových pomerov na vyššieuvedenej ceste, 
- výkopovými prácami nenarušiť stabilitu cestných telies a zachovať funkčnosť odvodnenia cesty, 
- upozorňujeme na ust. §1 a najmä na ust. §14 ods. 4 vyhlášky č. 35/1984 Zb., ktorou sa vykonáva zákon 

o pozemných komunikáciách (cestný zákon), v ktorej je uvedené, že na cestný pozemok diaľnic, ciest 
a miestnych komunikácií sa nesmú vyviesť žiadne odvodňovacie systémy, 

- po ukončení prác uviesť rozkopávky do pôvodného stavu vrátane zatrávnenia, zásypy prevádzať so 
zhutnením po cca 30 cm vrstvách, pričom spätné zásypy výkopov narušených priekop previesť 
štrkopieskom, 

- investor v plnej miere zodpovedá za škody vzniknuté na cestných telesách a ich príslušenstve v dôsledku 
zanedbania svojich povinností, 

- práce vykonávať mimo obdobia zimnej údržby ciest, ktorá sa vykonáva v termíne od 30.11. do 31.03. 
príslušného roka, 

• Regionálna správa a údržba ciest, a.s. Nitra - Stredisko Komárno, stanovisko č. RD011600210, RO 
011600171 z 18.augusta 2016 
- predmetná stavba prichádza do styku s cestou 1II/1459 (pôvodné označenie M/06353) Okoličná na Ostrove -

Čalovec, v km 2,068 v intraviláne obce Okoličná na Ostrove, 
- s umiestnením typizovaného priehradového oceľového stožiaru výšky 30,0 v zmysle predloženého 

zjednodušeného projektu stavby súhlasíme za podmienky, že ukotvenie stožiaru musí byť také, aby v prípade 
jeho poškodenia v dôsledku nepriaznivých poveternostných vplyvov nedošlo k poškodeniu cesty M/1459 ani 
je súčastí, 

- kríženie cesty M/1459 NN v km 2,068 elektrickým káblom žiadame riešiť kolmo pretláčaním s uložením do 
chráničky. Chráničku požadujeme umiestniť v celej šírke kríženia vozovky cesty III/1459, jej krajníc 
i priekop, pričom horná hrana chráničky musí byť min. 1,30 m pod niveletou vozovky cesty, resp. terénu. 
Štartovaciu a montážnu jamu pretláčania žiadame umiestniť min. 2,0 m od okraja vozovky cesty III/1459 
(najbližšiu hranu jamy k ceste M/1459) vo vzdialenosti min. 2,0 m), rozmery štarovacej a montážnej jamy 
žiadame minimalizovať. 

- Navrhnutú NN elektrickú prípojku vedenú v súbehu s cestou M/1459 vľavo v smere staničenia žiadame 
uložiť miin. 2,5 m od okraja vozovky cesty M/1459 (najbližšiu hranu výkopu k ceste M/1459 vo vzdialenosti 
min. 2,5 m) do hĺbky m in. 1,30 m pod úrovňou terénu, 

- Navrhnutý elektromer žiadame umiestniť mimo cestného telesa cesty M/1459 

Všeobecne platné podmienky: 
- výkopy žiadame zabezpečiť vhodným pažením proti zosuvu, 
- zemina z výkopov nesmie byť ukladaná na korunu vozoviek cesty ani do priekop, 
- počas prác nesmie dôjsť k poškodeniu ani k znečisteniu vyššieuvedenej cesty a je j príslušenstva, 
- realizáciou predmetných prác nesmie dôjsť k zhoršeniu odtokových pomerov na vyššieuvedenej ceste, 
- výkopovými prácami nenarušiť stabilitu cestných telies a zachovať funkčnosť odvodnenia cesty, 
- upozorňujeme na ust. §1 a najmä na ust. §14 ods. 4 vyhlášky č. 35/1984 Zb., ktorou sa vykonáva zákon 

o pozemných komunikáciách (cestný zákon), v ktorej je uvedené, že na cestný pozemok diaľnic, ciest 
a miestnych komunikácií sa nesmú vyviesť žiadne odvodňovacie systémy, 

- po ukončení prác uviesť rozkopávky do pôvodného stavu vrátane zatrávnenia, zásypy prevádzať so 
zhutnením po cca 30 cm vrstvách, pričom spätné zásypy výkopov narušených priekop previesť 
štrkopieskom, 

- pred začatím prác žiadame ohlásiť výkopové práce našej spoločnosti - p. Jozef Štupický - 0903588661-, 
ktorá si vyhradzuje právo dohliadať na výkopové práce z hľadiska nami sledovaných záujmov, 

- investor v plnej miere zodpovedá za škody vzniknuté na cestných telesách a ich príslušenstve v dôsledku 
zanedbania svojich povinností, 

Strana 3/7 



- investor v plnej miere zodpovedá za škody vzniknuté nekvalitným prevedením spätnej úpravy rozkopávky, 
- práce vykonávať mimo obdobia zimnej údržby ciest, ktorá sa vykonáva v termíne od 30.11. do 31.03. 

príslušného roka, 
- v zmysle ust. zákona č. 135/1961 Zb. o pozemných komunikáciách (cestný zákon) je potrebné si vyžiadať 

potrebné povolenia od Okresného úradu Komárno, odboru cestnej dopravy a pozemných komunikácií 
(povolenie na zvláštne užívania cesty III/1459), 

• Úrad Nitrianskeho samosprávneho kraja, Odbor dopravy a pozemných komunikácii - vyjadrenie č.CS 
6616/2016, CZ 23532/2016 z 11. októbra 2016 

- predmetná stavba prichádza do styku s cestou III/1459 Okoličná na Ostrove - Čalovec, 
- káblové vedenie žiadame umiestniť v súbehu a v križovaní s cestou III/1459 bez zásahu do cestného telesa a 

nepovoľujeme umiestnenie vedenia do konštrukcie vozovky a krajnice cesty, 
- s návrhom križovania s cestou III. triedy súhlasíme za predpokladu, že bude realizované technológiou 

pretláčania v zmysle platnej STN 73 60 05, 
- chráničku pre navrhované prepojenie montážnych jám pretláčať kolmo na os cestného telesa cesty, 
- pri realizácii stavby žiadame dodržať všetky podmienky určené správcom komunikácie, Regionálnou 

správou a údržbou ciest Nitra a.s., Strediskom správy a údržby Komárno, list č. RD 011600210, RO 
011600171 zo dňa 18.08.2016, 

- pri realizácii stavby nesmie dôjsť k poškodeniu vozovky cesty 111/1459 a je j súčastí. Investor zodpovedá za 
škody vzniknuté na cestnom telese a jeho príslušenstve v dôsledku zanedbania svojich povinností v zmysle 
§9 ods.6 zákona č.135/1961 Zb. o pozemných komunikáciách v znení neskorších predpisov a v prípade ich 
nedodržania budeme požadovať nápravu škôd. 

• Slovák Telekom, a.s., Bratislava - vyjadrenie č. 6611617386 z 29.júna 2016 
1. Existujúce zariadenia sú chránené ochranným pásmom (§68 zákona č. 351/2011 Z.z.) a zároveň je potrebné 

dodržať ustanovenia §65 zákona č. 351/201 lZ.z. o ochrane proti rušeniu; 
2. Vyjadrenie stráca platnosť uplynutím doby platnosti, v prípade zmeny vyznačeného polygónu, dôvodu, účelu 

žiadosti, v prípade ak uvedené pare.č. v žiadosti nezodpovedá vyznačenému polygónu alebo ak si stavebník 
nesplní povinnosť podľa bodu 3. 

3. Stavebník alebo ním poverená osoba je v prípade ak zistil, že jeho zámer, pre který podal uvedenú žiadosť je 
v kolízii s SEK Telecom, a.s. a/alebo DIGI SLOVAKIA s.r.o alebo zasahuje do ochranného pásma týchto 
sietí (najneskôr pred spracovaním projektovej dokumentácie stavby) vyzvať spoločnosť Slovák Telekom, 
a.s. na stanovenie konkrétnych podmienok ochrany alebo preloženia SEK prostredníctvom zamestnanca 
spoločnosti povereného správou sietí - Mikuláš Prágay, mikulas.pragav@telekom.sk. +421 903559280 

4. V zmysle § 66 ods. 7 zákona č. 351/2011 Z.z. o elektronických komunikáciách sa do projektu stavby musí 
zakresliť priebeh vrtkých zariadení v mieste stavby. Za splnenie tejto povinnosti zodpovedá projektant. 

5. Zároveň upozorňujeme stavebníka, že v zmysle § 66 ods. 10 zákona č. 351/2011 Z.z. o elektronických 
komunikáciách j e potrebné uzavrieť dohodu o podmienkach prekládky telekomunikačných vedení 
s vlastníkom SEK. Bez uzavretia dohody n i e j e možné preložiť zrealizovať prekládku SEK. 

6. Upozorňujeme žiadateľa, že v textovej časti vykonávacieho projektu musí figurovať podmienka ST, a.s. a 
D1G1 SLOVAKIA s.r.o. o zákaze zriaďovania skládok materiálu a zriaďovaním stavebných dvorov počas 
výstavby na existujúcich podzemných kábloch a projektovaných trasách prekládok podzemných 
telekomunikačných vedené a zariadení. 

7. V prípade, ak na Vami definovanom území v žiadosti o vyjadrenie sa nachádza nadzemná telekomunikačná 
sieť, ktorá j e vo vlastníctve Slovák Telekom, a.s. a/alebo DIGI SLOVAKIA s.r.o. j e potrebné zo strany 
žiadateľa zabezpečiť nadzemnú sieť proti poškodeniu alebo narušeniu ochranného pásma. 

8. Nedodržanie vyššie uvedených podmienok ochrany zariadení je porušením povinností podľa § 68 zákona 
č. 351/2011 Z.z. o elektronických komunikáciách v plamom znení. 

9. V prípade, že žiadateľ bude so zemnými prácami alebo činnosťou z akýchkoľvek dôvodov pokračovať po 
tom, ako vydané vyjadrenie stratí platnosť, j e povinný zastaviť zemné práce a požiadať o nové vyjadrenie. 
Pred realizáciou výkopových prác je stavebník povinný požiadať o vytýčenie SEK spoločnosti Slovák 
Telekom, a.s. a DIGI SLOVAKIA s.r.o. na povrchu terénu. Vzhľadom k tomu, že na Vašom záujmovom 
území sa môžu nachádzať zariadenia iných prevádzkovateľov, ako sú napr. rádiové zariadenia, rádiové trasy, 
televízne káblové rozvody, Slovák Telekom, a.s. týmto upozorňuje žiadateľa na povinnosť vyžiadať si 
obdobné vyjadrenie od prevádzkovateľov týchto zariadení. 

10. Vytýčenie polohy telekomunikačných zariadení vykoná Slovák Telekom, a.s. a DIGI SLOVAKIA s.r.o. na 
základe samostatnej objednávky. 

11. Stavebník alebo ním poverená osoba je povinná bez ohľadu vyššie uvedených bodov dodrží pri svojej 
činnosti aj Všeobecné podmienky ochrany SEK Slovák Telekom, a.s. 

Strana 4/7 

mailto:mikulas.pragav@telekom.sk


12. Žiadateľ môže vyjadrenie použiť iba pre účel. pre ktorý mu bolo vystavené. Okrem použitia pre účel konaní 
podľa stavebného zákona a následnej realizácie výstavby, žiadateľ nie je oprávnený poskytnuté informácie 
a dáta ďalej rozširovať, prenajímať alebo využívať bez súhlasu spoločnosti Slovák Telekom, a.s. 

• Západoslovenská distribučná, a.s. —vyjadrenie z 27.júla 2016 
- Pred začiatkom zemných prác požadujeme vytýčiť káblové vedenia pracovníkmi ZSD a.s.. U vzdušných 

vedení je nutné nenarušiť stabilitu podperných bodov a celistvosť uzemnenia. 

3. Ďalšie podmienky 
• Navrhovateľ je povinný rešpektovať existujúce podzemné aj nadzemné vedenia inžinierskych sietí a ich 

ochranné pásma, pri ktorých dôjde k styku pri realizácii stavby. 
• Pred zahájením zemných prác je potrebné zabezpečiť riadne a včasné vytýčenie všetkých podzemných 

vedení. 

4. Rozhodnutie o námietkach a pr ipomienkach účastníkov konania: 
- v uskutočnenom konaní účastníci konania nevzniesli žiadne námietky. 

5. Platnosť územného rozhodnut ia : 
Toto rozhodnutie piati v zmysle § 40 ods.l stavebného zákona v znení neskorších predpisov tri roky 

odo dňa nadobudnutia právoplatnosti. Predĺženie platnosti tohto rozhodnutia je možné podľa § 40 odst. 3 
stavebného zákona len na základe žiadosti podanej stavebnému úradu pred uplynutím uvedenej lehoty. 
Rozhodnutie je záväzné aj pre právnych nástupcov navrhovateľa aj účastníkov konania. 

6. Na uvedenú stavbu sa podľa § 56 stavebného zákona nevyžaduje stavebné povolenie ani ohlásenie. 

O d ô v o d n e n i e 

Navrhovateľ podal dňa 03. augusta 2016 návrh na vydanie územného rozhodnutia na stavbu „ZSaRR 
bod Okoličná na Ostrove K N O K O " , na pozemkoch s parc.č. 835/53, 835/36. 878/1, 877/77 v katastrálnom 
území Okoličná na Ostrove. Stavebný úrad po doručení návrhu preveril formálno-právne náležitosti žiadosti 
a všetky predložené doklady. 

Vzhľadom na to, že predložený návrh spolu s prílohami neobsahoval predpísané náležitosti a prílohy 
pre posúdenie navrhovanej stavby, stavebný úrad v súlade s § 35 ods. 2/ stavebného zákona dňa 10.augusta 
2016 vyzval navrhovateľa aby v lehote do 60 dní odo dňa doručenia výzvy návrh doplnil o chýbajúce podklady. 
Navrhovateľ doplnil návrh dňa 04.októbra 2016.Stavebný úrad listom zo dňa 05.októbra 2016 oznámil podľa 
§ 36 ods. 4 stavebného zákona zahájenie územného konania o umiestnení líniovej stavby verejnou vyhláškou a 
súčasne nariadil ústne pojednávanie spojené s miestnym zisťovaním na deň 03.novembra 2016. 
Účastníci konania boli riadne stavebným úradom upozornení, že svoje námietky a pripomienky, môžu uplatniť 
najneskôr pri ústnom pojednávaní, inak sa na ne neprihliadne. Taktiež boli účastníci konania poučení, že na 
námietky, ktoré v určenej lehote účastníci konania neuplatnia v prvostupňovom konaní sa neprihliadne ani 
v odvolacom konaní. V rovnakej lehote mohli oznámiť svoje stanoviská aj dotknuté orgány, inak podľa § 36 
ods.3 stavebného zákona v znení neskorších predpisov sa má za to, že ich stanovisko je kladné. 
Oznámenie - verejná vyhláška bola zverejnená po dobu 15 dní na úradnej tabuli obce Okoličná na Ostrove. 
Dotknutým orgánom bolo zahájenie územného konania oznámené samostatne. 

Stavebný úrad posúdil návrh na umiestnenie stavby podľa § 37 stavebného zákona, predovšetkým 
z hľadiska súladu s územným plánom obce, starostlivosti o životné prostredie a či návrh vyhovuje všeobecným 
technickým požiadavkám na výstavbu. Stavba je navrhnutá v oplotenom areáli hospodárskeho dvora, ktorý sa 
nachádza v zastavanom území obce, pričom zásady a regulatívy pre umiestnenie verejného technického 
vybavenia určujú, že nové vysielacie zariadenia sa nemajú umiestňovať v zastavanom území obce. K uloženiu 
elektrickej prípojky na pozemku s parc.č. 877/77 vydala Obec Okoličná na Ostrove - vlastník pozemku 
súhlasné stanovisko za predpokladu, že budú splnené podmienky stanovené príslušnými právnymi predpismi. 

Strana 5/7 



Obec Okoličná na Ostrove na ústnom pojednávaní predložila písomné vyjadrenie, v ktorom žiada o presunutie 
navrhovaného stožiaru v areáli do južnej časti parcely par.č. 835/36 ved. v reg. „C" na hranicu intravilánu obce 
a zároveň nové umiestnenie predložiť na zasadnutie obecného zastupiteľstva za účelom posúdenia. Táto 
požiadavka bola na ústnom pojednávaní s navrhovateľom prerokovaná a na základe výsledkov ústneho 
pojednávania stavebný úrad prijal opatrenie, ktorým uložil navrhovateľovi zosúladiť návrh umiestnenia stavby 
v zmysle stanoviska obce predloženého na ústnom pojednávaní dňa 03.novembra 2016 na hranicu zastavaného 
územia - južnej časti pare.č. 835/36 a prerokovať nové umiestnenie s orgánom územného plánovania, ktorým je 
Obec Okoličná na Ostrove. Na predloženie upravenej dokumentácie a stanoviska orgánu územného plánovania 
určil stavebný úrad lehotu do 31.januára 2017. Navrhovateľ dňa 18.januára 2017 predložil upravenú 
dokumentáciu, podľa ktorej bude základňová stanica umiestnená na pare.č. 835/54 oddelenej geometrickým 
plánom č. 35049251-33/2016, úradne overeným pod č. 1053/16 z pare.č. 835/36, dodatok č. I k nájomnej 
zmluve uzatvorenej dňa 16.06.2016, podľa ktorého predmetom nájmu j e pozemok s parc.č. 835/54 a výpis 
z uznesenia obecného zastupiteľstva konaného dňa 23.11.2016 a stanovisko obce dňa 24.januára 2017. 

Navrhovateľ, ako poskytovateľ elektronickej komunikačnej siete (ďalej aj „podnik") je oprávnený vo 
verejnom záujme zriadiť a prevádzkovať horeuvedenú stavbu na základe právoplatného územného rozhodnutia, 
čo znamená, že umiestňovaná stavba nebude predmetom ďalšieho konania o povolení stavby. Podľa § 56 písm. 
b) stavebného zákona sa stavebné povolenie ani ohlásenie nevyžaduje pri nadzemných a podzemných vedeniach 
elektronických komunikačných sietí vrátane oporných a vytyčovacích bodov. Podľa ods. 1 písm. a) § 66 zákona 
č. 351/2001 o elektronických komunikáciách podnik môže v nevyhnutnom rozsahu a ak je to vo verejnom 
záujme zriaďovať a prevádzkovať verejné siete a stavať ich vedenia na cudzej nehnuteľnosti; tieto povinnosti 
zodpovedajúce oprávneniam sú vecnými bremenami viaznucimi na dotknutých nehnuteľnostiach. Uvedené 
oprávnenia sú podľa § 139 ods. 1 písm. c) stavebného zákona inými právami - právo vyplývajúce z iných 
právnych predpisov. Vzhľadom na to, v konaní o umiestnení stavby súhlasy vlastníkov pozemkov, cez ktoré 
bude prechádzať verejná sieť, sa nevyžadujú. 

V územnom konaní stavebný úrad vyhodnotil predložené vyjadrenia a stanoviská dotknutých orgánov 
a ich požiadavky boli prenesené do podmienok územného rozhodnutia uvedené v jeho výrokovej časti. 
Neuvedené stanoviská, ktoré boli bez pripomienok sú súčasťou spisového materiálu. 
Dokumentácia stavby pre rozhodnutie o umiestnení stavby spĺňa požiadavky o všeobecných technických 
požiadavkách na výstavbu a je vypracovaná odborne spôsobilým projektantom. 
Stavebný úrad po preskúmaní návrhu dospel k záveru, že navrhované umiestnenie stavby nie je v rozpore 
s územným rozvojom obce. nakoľko sa jedná o technickú vybavenosť územia - elektronickú komunikačnú sieť, 
ktorej účelom je zabezpečenie šírenia signálu verejnej rádiotelefónnej siete v obci Okoličná na Ostrove. 

Podkladom pre vydanie územného rozhodnutia boli nasledovné doklady: návrh na vydanie rozhodnutia 
o umiestnení stavby spracovaný v zmysle § 3 vyhlášky č. 453/2000 Z. z., ktorou sa vykonávajú niektoré 
ustanovenia stavebného zákona, informatívny výpis z obchodného registra, vl.č. 208 l/B, dohoda 
o plnomocenstve pre NEVITEL, a.s. na zastupovanie navrhovateľa. splnomocnenie pre zamestnanca 
splnomocnenej spoločnosti, dokumentácia pre vydanie územného rozhodnutia, výpis z listu vlastníctva č. 300 -
čiastočný - parc.č. 835/36, kópia z katastrálnej mapy, nájomná zmluva uzatvorená dňa ló.júna 2016 medzi 
prenajímateľom, Frigyes Bott, bytom Obchodná ul.669/3, Komárno-Nová Stráž vlastníkom parc.č. 835/36 

a nájomcom Slovák Telekom, a.s., dodatok č. 1 k nájomnej zmluve uzatvorený dňa 11.januára 2017, kópia 
dokladu o zaplatení správneho poplatku, územný plán obce, výpis z uznesenia obecného zastupiteľstva 
z 23.novembra 2016, stanoviská a vyjadrenia obce a dotknutých orgánov: 

- Okresný úrad Komárno 
- odbor starostlivosti o ŽP, vyjadrenie: 

- podľa § 99 ods. 1 písm. b) bod 2. zákona č. 79/2015 Z.z. o odpadoch č., č. OU-KN-OSZP-2016/008651-2 
zo dňa 20.júna 2016 
- podľa § 9 ods. 1 písm. b) a c) zákona č. 543/2002 Z.z. o ochrane prírody a krajiny v znení neskorších 
predpisov, č. OU-KN-OSZP-2016/008623-002 z 17.júna 2016 

- odbor cestnej dopravy a PK - stanovisko OU-KN-OCDPK-2016/012008-2 z 20.septembra 2016 
- Okresné riaditeľstvo HaZZ v Komárne - stanovisko č. ORHZ-KN1-442/2016 z 11.júna 2016 
- MDVaRR - útvar vedúceho hygienika rezortu - záväzné stanovisko č. 19430/2016/D401-ÚVHR/44474 z 

11.septembra 2016 
- Dopravný úrad - vyjadrenie z 29.júna 2016 
- Ministerstvo obrany SR - vyjadrenie č. ASM-77-1654/2016 z 22.júna 2016 
-Tovvercom, a.s - stanovisko č. 5453A-E, 54105466A-B/2016 z 29.júna 2016 
- Ú r a d Nitrianskeho samosprávneho kraja. Odbor dopravy a pozemných komunikácií - vyjadrenie č. CS 

6616/2016, CZ 23532/2016 z 11 .októbra 2016 
- S P P - distribúcia a.s. Bratislava - vyjadrenie Č.TD976/NR/RC2016/NEPLYN zo dňa 6 jú l a 2016 
- S l o v á k Telekom, a.s., Bratislava - vyjadrenie č. 6611617386 z 29.júna 2016 
- K O M V a K - Vodárne a kanalizácie mesta Komárna, a.s. - vyjadrenie č. 279/2016 z 21.júla 2016 

Strana 6/7 



-Západoslovenská distribučná a.s. - vyjadrenie z 27.júla 2016 
- Z m l u v a o pripojení odberného elektrického zariadenia žiadateľa do distribučnej sústavy č. 121554307 
- Regionálna správa a údržba ciest, a.s. Nitra - Stredisko Komárno, Okružná 2368. 94501 Komárno č. 
RD011600210.RO 011600171 z 18.08.2016 
- O b e c Okoličná na Ostrove, stanovisko č. z.564/2016, sp.155/2016 z 03.augusta 2016 

Stavebný úrad v priebehu konania po odstránení nedostatkov nezistil dôvody, ktoré by bránili vydaniu 
územného rozhodnutia stavby. 

Na základe výsledkov konania bolo rozhodnuté tak, ako je uvedené vo výroku územného rozhodnutia. 

Poučenie: 
Podľa § 53 a § 54 zákona č.71/1967 Zb. o správnom konaní proti tomuto rozhodnutiu v lehote 15 dní 

odo dňa oznámenia rozhodnutia môžu účastníci konania podať odvolanie na Obec Okoličná na Ostrove, Hlavná 
68, 946 13 Okoličná na Ostrove. 

V zmysle § 244 a nasl. Občianskeho súdneho poriadku č. 99/1963 Zb. v znení neskorších predpisov je 
toto rozhodnutie preskúmateľné súdom až po využití riadnych opravných prostriedkov. 

Toto rozhodnutie je oznámené formou verejnej vyhlášky, preto musí byť zverejnené po dobu 15 dní na 
úradnej tabuli obce Okoličná na Ostrove. Za deň doručenia rozhodnutia sa pokladá posledný deň jeho vyvesenia 
resp. zverejnenia. 

I n g . I ve t a F e k e t e o v á 
Starostka obce 

Príloha: overená dokumentácia (pre navrhovateľa) 

Rozhodnutie sa doručí: 
1.Navrhovateľ: Slovák Telekom, a.s. Bajka lská28. 817 62, Bratislava, IČO: 35 763 469, doručuje sa splnomocnenému zástupcovi: 

NEVITEL, a.s. Kračanská č. 40. 929 01 Dunajská Streda 

Verejnou vyhláškou účastníkom konania: 
2. Obec Okoličná na Ostrove - úradná tabuľa, intemetová stránka 
3. Bott Frigyes, Obchodná ul. 669/3, 945 01 Komárno - Nová Stráž 
4. Úrad NSK, Rázusova 2A, 949 01 Nitra 

5. Ing. Katarína Kolenčiak, Nevitel, a.s. Kračanská cesta 40, 929 01 Dunajská Streda 

Dotknutým orgánom: 
6. Okresný úrad Komárno. M.R.Štefánika 10, 945 01 Komárno 

- o d b o r starostlivosti o ŽP, odbor cestnej dopravy a PK. 
7. Slovák Telecom, a.s.. Bajkalská 27, 827 99 Bratislava 
8. Západoslovenská distribučná a.s., P .O.BOX 292, 810 00 Bratislava 1 

9. Regionálna správa a údržba ciest. a.s. Nitra - Stredisko Komárno, Okružná 2368 ,94501 Komárno 

16. spis - a/a 

Obec Okoličná na Ostrove - úradná tabuľa - zverejnenie po dobu 15 dni: 

Vyvesené dňa: Zvesené dňa: 

Odtlačok pečiatky 
Podpis oprávnenej osoby 

Strana 7/7 


